[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Moises Diersmann, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público regido pelo Edital n.º 08/2019, de 18 de julho de 2019, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final aos cargos de agente de copa e limpeza, agente de obras e serviços, merendeira, motorista, operador de máquinas, atendente de farmácia, auxiliar de saúde bucal, monitor de informática, técnico em enfermagem, médico especialista em pediatria, fonoaudiólogo, psicólogo, psicopedagogo, médico generalista, nutricionista, profissional de educação física, assistente social, psicólogo, médico veterinário, farmacêutico, enfermeiro, odontólogo, médico generalista, agente comunitário de saúde, agente de combate a endemias, professor para atendimento educacional especializado, professor para educação infantil, professor de ensino fundamental – séries iniciais, professor de ensino fundamental ciências, história, geografia, matemática, português, inglês, artes, música, ensino religioso, educação física, dança, xadrez, monitor social, facilitador de oficinas capoeira, música culinária, pintura, destinado ao provimento de vagas legais e formação de cadastro de reserva do Quadro Geral de Pessoal do Poder Executivo Municipal.
1.1.2. Não houve candidatos aprovados para os cargos de agente de combate a endemias, agente de obras e serviços, atendente de farmácia, auxiliar de saúde bucal, facilitador de oficinas de culinária, merendeira, monitor de informática, motorista, operador de máquinas, professor de ensino fundamental – dança, professor de ensino fundamental – geografia, professor de ensino fundamental – história (não habilitado), professor de ensino fundamental – matemática (não habilitado),  professor de ensino fundamental – xadrez (habilitado), professor de ensino fundamental – música (não habilitado), professor para atendimento educacional especializado, técnico em enfermagem.
1.1.3. As relações dos candidatos aprovados na ampla concorrência, em ordem de classificação de cada cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da We Do Serviços: www.wedoservicos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.luzerna.sc.gov.br
1.2. A nomeação do candidato aprovado ao cargo ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital n.º 08/2019, de 18 de julho de 2019 e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público n.º 01/2019 será de 01 (um) ano, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Luzerna, 24 de setembro de 2019.

MOISES DIERSMANN

Prefeito Municipal

ANEXO I – RESULTADO FINAL
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	DANIELLY CRISTINA DUDAS
	18,00
	21,00
	16,00
	55,00
	1º

AGENTE DE COPA E LIMPEZA

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	NILCE REETZ SCHEUER
	5,00
	10,00
	40,00
	55,00
	1º

ASSISTENTE SOCIAL

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	INES CLEONICE.SCHROEDER SCHNEIDER
	15,00
	6,00
	32,00
	53,00
	1º

ENFERMEIRO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	GABRIEL MARCHI
	21,00
	15,00
	32,00
	68,00
	1º

	ANA LAURA DA ROSA ZANINI
	15,00
	21,00
	32,00
	68,00
	2º

	TAYSE ENDER DE LIMA
	15,00
	18,00
	28,00
	61,00
	3º

	CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
	15,00
	15,00
	28,00
	58,00
	4º

	ANDRIELI LOVATEL
	12,00
	18,00
	28,00
	58,00
	5º

	LARYSSA INOUE
	15,00
	18,00
	24,00
	57,00
	6º

	LUCIANA BOTTIN
	21,00
	6,00
	28,00
	55,00
	7º

	PATRICIA CARDOZO DA CRUZ
	12,00
	9,00
	32,00
	53,00
	8º

	EDILENE HOEPFNER
	12,00
	21,00
	20,00
	53,00
	9º

FACILITADOR DE OFICINAS DE PINTURA

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	TALITA DINOLGA MARQUES
	15,00
	15,00
	28,00
	58,00
	1º

FACILITADOR DE OFICINAS DE CAPOEIRA

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	PABLO LUAN TESSARI
	15,00
	12,00
	32,00
	59,00
	1º

FARMACÊUTICO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	ALEXANDRA ADRIANA PISSOLI
	21,00
	9,00
	32,00
	62,00
	1º

MÉDICO GENERALISTA – 20 HORAS

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	EMANUELLE BERNARDI MOZZER
	18,00
	15,00
	24,00
	57,00
	1º

	MARTINA FIEDLER PICHLER VON TENNENBERG
	12,00
	18,00
	20,00
	50,00
	2º

MÉDICO GENERALISTA – 40 HORAS

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	LUAN WASTNER PEREIRA
	15,00
	12,00
	32,00
	59,00
	1º

	GABRIELA MORET
	21,00
	9,00
	28,00
	58,00
	2º

MÉDICO VETERINÁRIO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	DANIELE PERUZZO GOMES
	18,00
	27,00
	28,00
	73,00
	1º

	JOANA PATZLAFF
	18,00
	15,00
	24,00
	57,00
	2º

MONITOR SOCIAL

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	MIRELLA RAISSA TAVARES
	18,00
	18,00
	28,00
	64,00
	1º

	JESSICA HOFSTETTER
	21,00
	18,00
	24,00
	63,00
	2º

NUTRICIONISTA

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	ANA PAULA DA SILVA ZANELLA
	9,00
	21,00
	32,00
	62,00
	1º

ODONTÓLOGO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	JOHANNA PINHO HUBER
	18,00
	15,00
	28,00
	61,00
	1º

	JAMILE CASTEGNARO
	15,00
	21,00
	20,00
	56,00
	2º

	MAKSOEL STANGUERLIN
	21,00
	9,00
	20,00
	50,00
	3º

	BIANCA CARDOSO WEIDNER
	12,00
	18,00
	20,00
	50,00
	4º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO)
	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	VALI CAROLINA SPIER
	18,00
	27,00
	24,50
	1,88
	71,38
	1º

	GRACIELE SANDRA PLOSS FUHR
	18,00
	18,00
	28,00
	3,00
	67,00
	2º

	PRISCILA DANIELE VANNI
	12,00
	24,00
	24,50
	3,00
	63,50
	3º

	ANDRÉA RIEPE PIRES MIOTTO
	12,00
	15,00
	31,50
	3,00
	61,50
	4º

	MARINES REMOALDO DUTRA
	9,00
	18,00
	31,50
	3,00
	61,50
	5º

	ZÉLIA VICENTE DE AMORIM ANTUNES
	12,00
	21,00
	24,50
	3,00
	60,50
	6º

	ELIETE ROVER PARENTI
	15,00
	15,00
	28,00
	-
	58,00
	7º

	JÉSSICA TALYTA RIBEIRO
	9,00
	18,00
	28,00
	3,00
	58,00
	8º

	VANESSA ALBERTI WILLMESEN
	12,00
	18,00
	24,50
	3,00
	57,50
	9º

	ANA CLAUDIA HERMANN
	12,00
	18,00
	24,50
	3,00
	57,50
	10º

	MAIELEN NELZI DA SILVA
	12,00
	18,00
	24,50
	3,00
	57,50
	11º

	LUCIANE CARPEGGIANI
	9,00
	21,00
	24,50
	3,00
	57,50
	12º

	MARISA MARIA DA SILVA AMORA HOFSTATTER
	9,00
	24,00
	21,00
	3,00
	57,00
	13º

	LUIZA MATTEVI
	15,00
	18,00
	21,00
	2,00
	56,00
	14º

	FRANCIELI PLACIONETE PEREIRA
	12,00
	15,00
	28,00
	0,92
	55,92
	15º

	MARI SIRENE DE MATOS DA LUZ
	6,00
	15,00
	31,50
	3,00
	55,50
	16º

	VANESSA ELIZA MAZIERO
	9,00
	18,00
	28,00
	-
	55,00
	17º

	KARINA ALBERTI DA FONSECA
	3,00
	21,00
	28,00
	3,00
	55,00
	18º

	JUREMA CARICIMI
	15,00
	12,00
	24,50
	3,00
	54,50
	19º

	PATRICIA APARECIDA SBRUZZI
	15,00
	12,00
	24,50
	3,00
	54,50
	20º

	ROSELEI BAUERMANN MEISTERLIN
	12,00
	15,00
	24,50
	3,00
	54,50
	21º

	GIOVANA APARECIDA RODRIGUES BACHIN
	12,00
	15,00
	24,50
	3,00
	54,50
	22º

	GISLAINE ROCHA DE FREITAS
	12,00
	12,00
	28,00
	2,00
	54,00
	23º

	TAIZE CONTE
	12,00
	18,00
	21,00
	3,00
	54,00
	24º

	ROBERTA GABRIELA BUCCO
	12,00
	18,00
	21,00
	2,00
	53,00
	25º

	ROSEMAR SCHAITEL
	12,00
	15,00
	24,50
	0,60
	52,10
	26º

	SIMONE RESMINI NORA
	12,00
	12,00
	28,00
	-
	52,00
	27º

	KELLY DAIANE DE OLIVEIRA
	9,00
	15,00
	28,00
	-
	52,00
	28º

	ROSÂNGELA APARECIDA MORAES DEITOS
	9,00
	12,00
	28,00
	3,00
	52,00
	29º

	FABÍOLA TEIXEIRA GOETZE
	9,00
	15,00
	24,50
	3,00
	51,50
	30º

	ARLETE TRIQUES HOFFELDER
	6,00
	18,00
	24,50
	3,00
	51,50
	31º

	KARINE THAYS FERREIRA BORBA
	18,00
	12,00
	21,00
	-
	51,00
	32º

	JULIANA VALQUIRIA ROSA TAUGEM
	9,00
	9,00
	31,50
	1,32
	50,82
	33º

	FERNANDA KRUG
	12,00
	12,00
	24,50
	2,00
	50,50
	34º

	MARISETE VINGLA DE MATOS SCHALY
	18,00
	12,00
	17,50
	3,00
	50,50
	35º

	BEATRIZ PADILHA
	12,00
	18,00
	17,50
	0,01
	47,51
	36º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	RENATA TURMINA PALHOZA
	12,00
	18,00
	31,50
	0,55
	62,05
	1º

	GABRIELLY TEREZINHA DE FREITAS MATEUS
	18,00
	18,00
	21,00
	-
	57,00
	2º

	ROBERTA DA SILVA TEODORO DALLA COSTA
	12,00
	21,00
	21,00
	2,00
	56,00
	3º

	HELOISE ANA HEINECK
	15,00
	15,00
	24,50
	0,95
	55,45
	4º

	AMANDA JOVINA ABRAÃO
	12,00
	15,00
	24,50
	2,00
	53,50
	5º

	GISLENE BATISTA
	9,00
	18,00
	24,50
	2,00
	53,50
	6º

	VALÉRIA DO PRADO
	18,00
	15,00
	17,50
	1,50
	52,00
	7º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	ANDRESSA STREY
	9,00
	18,00
	21,00
	1,00
	49,00
	1º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	ANDRE PEREIRA MECKING
	15,00
	18,00
	24,50
	-
	57,50
	1º

	DANIELA PIOVESAN DA SILVA
	9,00
	15,00
	28,00
	-
	52,00
	2º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	GUSTAVO VALMORBIDA
	12,00
	21,00
	17,50
	-
	50,50
	1º

	WILLIAN RHODEN SCHEUERMANN
	15,00
	15,00
	17,50
	-
	47,50
	2º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	GABRIELA APARECIDA DA COSTA
	18,00
	15,00
	17,50
	-
	50,50
	1º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ENSINO RELIGIOSO (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	ALLAN MOTT
	9,00
	18,00
	24,50
	2,16
	53,66
	1º

	TIAGO HOFFELDER
	9,00
	15,00
	24,50
	-
	48,50
	2º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	MALENA TAVARES
	9,00
	15,00
	24,50
	0,96
	49,46
	1º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	RONALDO PASINATO
	21,00
	15,00
	28,00
	3,00
	67,00
	1º

	ROSÂNGELA HACKBART
	18,00
	12,00
	21,00
	1,00
	52,00
	2º

	LORI TEREZINHA SCHIMITK JARENTCHUK
	12,00
	21,00
	17,50
	-
	50,50
	3º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA (HABILITADO)
	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	MARIA REGINA FALCHETTI
	6,00
	24,00
	17,50
	3,00
	50,50
	1º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – PORTUGUÊS (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	DENISE DETOFENO ANTES
	21,0
	18,0
	21,0
	-
	60,0
	1º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS (HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	JOSELIA ZAMBIAZZI
	15,00
	18,00
	24,50
	2,42
	59,92
	1º

	PATRÍCIA DE FREITAS
	9,00
	21,00
	24,50
	2,00
	56,50
	2º

	PÂMELA TERÊNCIO DA SILVA
	12,00
	12,00
	28,00
	3,00
	55,00
	3º

	ANDREA LANGE
	15,00
	15,00
	21,00
	3,00
	54,00
	4º

	JULIANA SBRUZZI
	15,00
	15,00
	21,00
	3,00
	54,00
	5º

	NADIA REGINA PEROCHINI
	15,00
	15,00
	21,00
	2,50
	53,50
	6º

	SUZANA SOARES VIEIRA
	15,00
	15,00
	21,00
	2,00
	53,00
	7º

	JORGE JAIR ALVES JÚNIOR
	15,00
	18,00
	17,50
	2,00
	52,50
	8º

	LURDES RODRIGUES DOS SANTOS
	12,00
	12,00
	24,50
	3,00
	51,50
	9º

	MAYNARA ODILES SCARPINI BORTOLUZZI
	15,00
	9,00
	24,50
	-
	48,50
	10º

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS (NÃO HABILITADO)

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Títulos
	Nota Final
	Classificação

	FLÁVIA MEURER
	12,00
	12,00
	24,50
	2,00
	50,50
	1º

	DILVA FRANCISCO DE SOUZA
	9,00
	18,00
	21,00
	2,00
	50,00
	2º

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	FERNANDA LEVINSKI
	12,00
	15,00
	32,00
	59,00
	1º

	GABRIEL DASSI PASINATO
	9,00
	15,00
	28,00
	52,00
	2º

	ISABELA APARECIDA GONÇALVES
	6,00
	12,00
	32,00
	50,00
	3º

PSICÓLOGO – 20 HORAS

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	KARINA QUIOCA
	18,00
	18,00
	36,00
	72,00
	1º

	JAQUELINE FERRARI
	18,00
	12,00
	36,00
	66,00
	2º

	KAROLINE DE DEUS DUREGGER
	12,00
	15,00
	36,00
	63,00
	3º

	ADRIANA MARIA GERALDI BRANCHER
	18,00
	21,00
	24,00
	63,00
	4º

	GRASIELE CORATTO
	18,00
	9,00
	32,00
	59,00
	5º

	DAIANE VIEIRA
	12,00
	9,00
	32,00
	53,00
	6º

PSICÓLOGO – 40 HORAS

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	ANA PAULA MANTOVANI
	15,00
	27,00
	40,00
	82,00
	1º

	MARIA ROSIMERE DA CONCEIÇÃO SILVA
	18,00
	18,00
	36,00
	72,00
	2º

	CLARICE DUDAS
	21,00
	21,00
	28,00
	70,00
	3º

	JÉSSICA AMARO FERREIRA
	18,00
	15,00
	32,00
	65,00
	4º

	RENATA AMAZONAS
	12,00
	12,00
	32,00
	56,00
	5º

	TAILANDIA GUZZI DANIELEWICZ
	6,00
	12,00
	36,00
	54,00
	6º

	ANA CRISTINA SANTOS
	9,00
	12,00
	32,00
	53,00
	7º

	SAMUEL FILIPE SCHMIDT
	15,00
	9,00
	28,00
	52,00
	8º

	DANIELA FERNANDA ANDREIS
	18,00
	12,00
	20,00
	50,00
	9º

PSICOPEDAGOGO

	Nome
	Língua Portuguesa
	Legislação
	Conhecimentos Específicos
	Nota Final
	Classificação

	ELISANGELA G. DOS SANTOS
	15,00
	12,00
	24,00
	51,00
	1º

Página 8 de 8